
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”S.G. BOSCO - A.MANZONI”  

Via Montessori s.n.c.       70020 Toritto (Ba) 
C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R   Tel.  080601506 – 080 3804273 

Sito web: www.comprensivotoritto.it  – email: baic87700r@istruzione.it  – pec: baic87700r@pec.istruzione.it   
Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 
Prot. n. 3058/B37 

Toritto,  22 novembre 2017 
 

AGLI ATTI  
Al sito WEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I.n.44 del 01/02/2001 - artt. 31,32,33,34 e 40, Regolamento concernente le “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 
con personale in servizio; 
VISTE le delibere degli OO.CC.; 
VISTO il  PTOF; 
CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MIUR di fondi per percorsi di orientamento; 
ACCERTATA la disponibilità di fondi; 
VISTA la necessità di individuare un esperto che possa svolgere attività progettuale al fine di 
fornire agli alunni frequentanti le classi seconde e terze della  Scuola Sec.  di 1° grado adeguata 
consapevolezza in ordine alle scelte professionali da effettuarsi; 
CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 
specialistica; 

 
 

DETERMINA 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
Art. 2  
Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento  diretto all’individuazione quale Esperto 
Figura orientatore, affinchè svolga attività progettuale al fine di fornire agli alunni frequentanti la classe 
seconda e la classe terza della Scuola Secondaria di 1° grado adeguata consapevolezza in ordine alle scelte 
professionali da effettuarsi. 
Art. 3   
Procedura rivolta  ai candidati esperti che hanno manifestato volontà  di  partecipazione,  con relativa 
successiva   stipula di contratto di prestazione d’opera intellettuale. 
Art. 4 
I candidati dovranno presentare apposito progetto, corredato di curriculum vitae,  per un totale di n. 40 ore di 
attività di orientamento per n. 3 classi seconde per un totale di n. alunni  e n. 3 classi terze per un totale di n. 
alunni  al costo orario di € 20,00 omnicomprensivo. 
 
Art. 4 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del  7/8/1990,  
responsabile del procedimento D.S. prof. SERVEDIO Vincenzo. 
 
                                     
 
                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                             Prof. Vincenzo Servedio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/93 


